

# Die "Hamburger Schule"

# **Impressum**

Verantwortliche für den Inhalt:

Dr. Rolf Meier Hirtenweg 33 24558 Henstedt-Ulzburg

Telefon 04193 / 96 96 50
Fax: 04193 / 96 96 51

Dr RolfMeier@drmeier-coaching.de
www.drmeier-coaching.de

Dipl.-Päd. Axel Janßen Tannenweg 61 22415 Hamburg

Telefon 040 / 22 60 80 08 Fax 040 / 22 60 53 97 a.janssen@corporate-work.net www.corporate-work.net

#### Bildquellen:

- www.pixelio.de
- www.sxc.hu
- www.aboutpixel.de

### Disclaimer

Dr. Rolf Meier und Axel Janßen sind als Inhaltsanbieter nach § 7 TMG für die »eigenen Inhalte«, die sie zur Nutzung bereithalten, verantwortlich. Obwohl alle Inhalte sorgfältig geprüft und ständig aktualisiert werden, kann eine Gewährleistung für die Vollständigkeit, Richtigkeit und letzte Aktualität jedoch nicht übernommen werden.

Dr. Rolf Meier und Axel Janßen haften daher nicht für Schäden, die in Zusammenhang mit der Verwendung dieser Inhalte stehen.

Von diesen eigenen Inhalten sind Querverweise (»Links«) auf die von anderen Anbietern bereitgehaltenen Inhalte zu unterscheiden.

Durch den Querverweis halten Dr. Rolf Meier und Axel Janßen insofern »fremde Inhalte« zur Nutzung bereit, die in dieser Weise gekennzeichnet sind: Durch den Querverweis vermitteln Dr. Rolf Meier und Axel Janßen den Zugang zur Nutzung dieser Inhalte gem. § 8 TMG. Für diese »fremden« Inhalte sind Dr. Rolf Meier und Axel Janßen nicht verantwortlich, da Dr. Rolf Meier und Axel Janßen die Übermittlung der Information nicht veranlassen, den

Adressaten der übermittelten Informationen nicht auswählen und die übermittelten Informationen auch nicht ausgewählt oder verändert haben. Auch eine automatische kurzzeitige Zwischenspeicherung dieser »fremden Informationen« erfolgt wegen der gewählten Aufruf- und Verlinkungsmethodik durch Dr. Rolf Meier und Axel Janßen nicht, so dass sich auch dadurch keine Verantwortlichkeit von Dr. Rolf Meier und Axel Janßen für diese fremden Inhalte ergibt.

Bei »Links« handelt es sich allerdings stets um Verweisungen auf »lebende« (dynamische) Internetauftritte Dritter. Dr. Rolf Meier und Axel Janßen haben bei der erstmaligen Verknüpfung zwar den fremden Inhalt daraufhin überprüft, ob durch ihn eine mögliche zivilrechtliche oder strafrechtliche Verantwortlichkeit ausgelöst wird. Dr. Rolf Meier und Axel Janßen sind aber nicht dazu verpflichtet, die Inhalte, auf die von der Dr. Rolf Meiers und Axel Janßens Website aus verwiesen wird, ständig auf Veränderungen zu überprüfen, die eine Verantwortlichkeit neu begründen könnten. Erst wenn Dr. Rolf Meier und Axel Janßen feststellen oder von anderen darauf hingewiesen werden, dass ein konkretes Angebot, zu dem ein Link bereitgestellt wurde, das eine zivil- oder strafrechtliche Verantwortlichkeit auslöst, werden Dr. Rolf Meier und Axel Janßen den Verweis auf dieses Angebot aufheben, soweit dies technisch möglich und zumutbar ist. Die technische Möglichkeit und Zumutbarkeit wird nicht dadurch beeinflusst, dass auch nach Unterbindung des Zugriffs von der Homepage von Dr. Rolf Meier und Axel Janßen von anderen Servern aus auf das rechtswidrige oder strafbare Angebot zugegriffen werden kann.

#### Urheberrecht:

Die vorliegenden Inhalte des Internetauftritts von Dr. Rolf Meier und Axel Janßen sind urheberrechtlich geschützt. Alle Inhalte (Texte, Bilder, Grafiken, Sound, Animationen und Videos) sowie deren Anordnung auf der Website der Dr. Rolf Meier und Axel Janßen unterliegen dem Schutz des Urheberrechtsgesetzes und anderer Schutzgesetze. Die Inhalte dürfen nur im Rahmen der Schrankenbestimmungen des Urheberrechtsgesetzes vorbehaltlich weiterer anwendbarer Gesetze ohne vorherige schriftliche Zustimmung der Dr. Rolf Meier und Axel Janßen genutzt werden.

Alle Rechte sind grundsätzlich vorbehalten. Mit Ausnahme der angebotenen Downloads zur Verwendung in der Originalfassung verstößt die Verwendung der Texte und Abbildungen, auch auszugsweise, ohne die vorherige schriftliche Zustimmung von Dr. Rolf Meier und Axel Janßen gegen die Bestimmungen des Urheberrechts und ist damit rechtswidrig. Dies gilt insbesondere auch für alle Verwertungsrechte wie die Vervielfältigung, die Übersetzung oder die Verwendung in elektronischen Systemen. Auf dem Internetauftritt von Dr. Rolf Meier und Axel Janßen werden eingetragene Marken, Handelsnamen und Logos verwendet. Auch wenn diese an den jeweiligen Stellen nicht als solche gekennzeichnet sind, gelten die entsprechenden gesetzlichen Bestimmungen.

## Datenschutz

Nutzung und Weitergabe personenbezogener Daten

Der Schutz personenbezogener Daten ist Dr. Rolf Meier und Axel Janßen wichtig. In der Regel können Sie alle Seiten der www.systemische-coachausbildung.de besuchen, ohne dass Dr. Rolf Meier und Axel Janßen personenbezogene Daten von Ihnen benötigen. Alle anfallenden personenbezogenen Daten werden entsprechend den deutschen Bestimmungen zum Schutz personenbezogener Daten verarbeitet und genutzt.

Allgemein benötigen Dr. Rolf Meier und Axel Janßen Ihre personenbezogenen Daten, um Ihre Anfragen zu beantworten oder Ihnen Zugang zu speziellen Informationen oder Angeboten, wie unserem blog oder Medien-Abonnements , zu verschaffen. Ohne Ihre Zustimmung sammeln Dr. Rolf Meier und Axel Janßen über Ihren Internetauftritt keinerlei personenbezogene Daten. Sollten diese erforderlich sein, informieren Dr. Rolf Meier und Axel Janßen Sie und holen Ihre Einwilligung ein. Dr. Rolf Meier und Axel Janßen werden Ihre personenbezogenen Daten weder an Dritte verkaufen noch anderweitig vermarkten.

Dr. Rolf Meier und Axel Janßen erheben Ihre personenbezogenen Daten nur mit Ihrer Einwilligung und nur in folgenden Fällen:

- a.. Abonnement der Newsletter
- b.. Feedback-Formulare
- c.. Broschüren-Bestellungen

Zweckabhängig werden Name, Anschrift, Geschlecht, Geburtsdatum, Telefonnummer, Faxnummer und E-Mail-Adresse erhoben und gespeichert.

## Regelfristen für die Löschung der Daten

Die Löschung der Daten erfolgt nach Ablauf der gesetzlichen, satzungsmäßigen oder vertraglichen Aufbewahrungsfristen. Sofern Daten hiervon nicht betroffen sind, werden sie gelöscht, wenn ihr mit Ihnen vereinbarter Verwendungszweck wegfällt.

Automatische Sammlung nicht-personenbezogener Informationen Bei Zugriff auf den Internetauftritt der Dr. Rolf Meier und Axel Janßen werden gelegentlich automatisch allgemeine Informationen gesammelt, die nicht personenbezogen sind (z. B. Anzahl der Besuche einzelner Seiten). Dr. Rolf Meier und Axel Janßen verwenden diese Informationen, um die Attraktivität der Website zu ermitteln und deren Inhalt und Funktionalität zu optimieren.

#### Sicherheit

Die Dr. Rolf Meier und Axel Janßen schützen die an ihre Website übermittelten Informationen mittels technischer und organisatorischer Sicherheitsmaßnahmen, um personenbezogene Daten vor zufälligen oder vorsätzlichen Manipulationen, Zerstörung oder unberechtigtem Zugriff zu bewahren. Dr. Rolf Meier und Axel Janßen verbessern ihre Sicherheitsmaßnahmen fortlaufend entsprechend der technologischen Entwicklung.

#### Auskunftsrecht

Auf Anforderung teilen wir Ihnen schriftlich entsprechend dem geltenden Recht mit, ob und welche persönlichen Daten über Sie bei uns gespeichert sind.